1

 臺中市性別平等委員會第 8組性別主流化工具推動組

第 8屆第 1次分工小組會議紀錄
壹、日期：114年 3月 14日(星期五)下午 2時

貳、地點：臺中市政府臺灣大道市政大樓文心樓 801會議室

參、主席：陳執行秘書仲良

肆、出(列)席人員：如簽到名冊                       紀錄：林琬筑

伍、主席致詞：略

陸、工作報告：

    有關 114年編製「113年臺中市性別圖像」書刊指標，經各分工小組

    會議決議後辦理情形(報告機關：本府主計處)。

          主席指(裁)示：洽悉。

柒、會議列管事項：

編號  案由 列管事項
主辦

單位
辦理情形 決議

11401 有關臺中

市政府一

級機關 113

年新增性

別統計指

標情形。

依據前次分工小組

會議決議如下(附

件 3 P.16-P.17)：

一、請環境保護局

針對新增指標「各

項業務指標新增

『跨性別或多元性

別』」，研議其妥

適性。

二、原住民族事務

委員會針對新增指

標「原住民人數按

年齡及性別分」，

研議新增複分類-

族別分，另有關族

語教師指標請研議

新增複分類-族別

分。

主計處

一、經聯繫環境保護

局承辦人，確認將目

前尚未辦理「各項業

務新增『跨性別或多

元性別』」之指標項

目刪除。

二、經聯繫原住民族

事務委員會會計室，

今（114）年將於指標

內涵「原住民族族語

教師人數按性別分」

下新增族別複分類，

預計明（115）年於

「原住民人數按年齡

及性別分」下新增族

別複分類。

解除列管

2

捌、提案討論：

案由一：有關本組 113年「臺中市性別平等政策方針重點工作」辦理情

        形，提請討論。

說明：依據臺中市性別平等委員會第 6屆第 4次定期會議決議，每年填

      報 1次辦理成果，並於分工小組檢視，本次會議彙整本組 113年

      辦理情形(附件 4，P.18-36)。

委員建議：為使本組政策方針重點工作第 6項能更準確對應性別目標，

          聚焦於對 CEDAW公約的理解，建議將重點工作第 6項調整為

          「落實 CEDAW教育訓練」及性別目標第 2項調整為「增進

           CEDAW公約知能與價值」。

決議：請社會局依委員建議修正，餘照案通過，依程序提報會前協商會

      議討論。

案由二：有關 113年臺中市政府性別主流化執行成效報告，提請討論。

說明：依臺中市政府推動性別主流化實施計畫規定，本組每年度彙整

      成效報告並於本會議討論，本府業於 113年 12月 05日函請各

      機關回報 113年性別主流化執行成果資料，成果資料含性別平

      等專案小組、性別意識培力、性別影響評估、性別統計、性別

      分析、性別預算，提請委員檢視(如附件 5，P.37-65)。

決議：照案通過，依程序提報會前協商會議討論。

案由三：為精進本府各機關性別預算編列，敬請權責機關加強宣導，提

        請討論。

說明：依據臺中市第 8屆外聘委員交流及研習會議委員建議部分單位性

      別預算編列標準存有差異，亟需調整，經查本府訂有性別預算填

      表說明建請權責機關加強宣導，以提升本府預算編列品質(相關會

      議紀錄如附件 6，P.66-67)。

委員建議：為精進本府各機關業務同仁性別預算編列之知能，建請人事

          處協助盤點各機關性別意識培力規劃情形，建議未來課程設

          計可安排性別預算相關課程，俾強化各機關編列性別預算之

          準確性。

決議：建請人事處於明年度組裝課程加入性別預算課程並更新課程需求

      調查問卷，以符現行實務需求，本案免送會前協商會議討論。

玖、臨時動議：無

拾、散會：下午 3時 10分